ПРОТОКОЛ № 53
заседания коллегии НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»
г. Волгоград, Дом архитектора                                                   30 июля 2013 г., 18.00 ч.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	1.
	Вязьмин А.М. -председатель
	6.
	Зотова Т.М

	2.
	Азаров В.Н.
	7.
	Игнатьев Е.Е.

	3.
	Бабушкин Я.Е.
	8.
	Маркачев Ю.Б.

	4.
	Бондаренко Э.А.
	9.
	Русанов В.А.

	5.
	Дронов В.Б.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Внесение изменений в Свидетельства о допуске.

2. Утверждение «Отчета о проведении плановых проверок деятельности членов НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга» за I полугодие 2013 г.».

Информация Шадриной Е.Г.

3. Об исключении из состава НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга» ООО «СПК-РГР».
Информация Берендеевой О.А.

4. О награждении членов Партнерства грамотами Национального объединения проектировщиков.
5. Разное.
Приглашенные:

Петров Э.Ю. – исполнительный директор НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

Берендеева О.А. – заместитель исполнительного директора НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,
Шадрина Е.Г. – председатель Контрольной комиссии НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,
Недзельская Е.А. – секретарь заседания.

По первому вопросу выступили:

Берендеева О.А. сообщила, что исполнительной дирекцией рассмотрены документы для внесения изменений в свидетельства о допуске к работам, отметила, что все они соответствуют Требованиям Партнерства:
	1.
	ООО
	«ПрофиС»
	Изменение уровня ответственности:

3* Работы по подготовке конструктивных решений; 12* Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений (*О.О. и Т.С.)

После обсуждения на голосование вынесено предложение: выдать свидетельство о допуске ООО «ПрофиС».

Голосовали единогласно.

Предложение поддержано единогласно.
	2.
	ООО
	ООО «АРХ-идея»
	Изменение юридического адреса

После обсуждения на голосование вынесено предложение: выдать свидетельство о допуске ООО «АРХ-идея».
Голосовали единогласно.
Предложение поддержано единогласно.

	3.
	ООО
	ООО «ПИИ РосгражданПроект»
	Дополнительные виды работ:

1.2 Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта;

1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения.

После обсуждения на голосование вынесено предложение: выдать свидетельство о допуске «ПИИ РосгражданПроект»
Голосовали единогласно.

Предложение поддержано единогласно.
	4.
	ООО
	ООО «НПК Энерготехнологии»
	Дополнительные виды работ:

4.1 Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения;

4.5* Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системами;

4.6 Работы по подготовке проектов внутренних систем газоснабжения;

5.4* Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения не более 110 кВ включительно и их сооружений;

5.5* Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения 110 кВ и более и их сооружений;

5.7 Работы по подготовке проектов наружных сетей газоснабжения и их сооружений.

После обсуждения на голосование вынесено предложение: выдать свидетельство о допуске ООО «НПК Энерготехнологии».
Голосовали единогласно.

Предложение поддержано единогласно.
	5.
	ООО
	ООО «РСП «ИнжПроект»
	Генпроектирование до 25 млн. руб. по одному договору.

После обсуждения на голосование вынесено предложение: выдать свидетельство о допуске ООО «РСП «ИнжПроект».
Голосовали единогласно.

Предложение поддержано единогласно.
	6.
	ГНУ
	ПНИИЭМТ Россельхозакадемии
	Дополнительные виды работ:

1.1* Работы по подготовке генерального плана земельного участка; 1.2* Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта; 1.3* Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения; 4.1*  Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения; 4.2* Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации; 4.3* Работы по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения; 4.4* Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем; 4.6.*. Работы по подготовке проектов внутренних систем газоснабжения; 5.1* Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений; 5.2* Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений; 5.3* Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений; 5.4* Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения не более 110 кВ включительно и их сооружений; 5.6* Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем; 6.1* Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов; 6.4* Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения и их комплексов; 6.8* Работы по подготовке технологических решений объектов нефтегазового назначения и их комплексов; 6.9* Работы по подготовке технологических решений объектов сбора, обработки, хранения, переработки и утилизации отходов и их комплексов; 6.12* Работы по подготовке технологических решений объектов очистных сооружений и их комплексов; 7.3* Разработка декларации по промышленной безопасности опасных производственных объектов; 7.4* Разработка декларации безопасности гидротехнических сооружений; 8* Работы по подготовке проектов организации строительства, сносу и демонтажу зданий и сооружений, продлению срока эксплуатации и консервации.
Изменение уровня ответственности:

2* Работы по подготовке архитектурных решений; 3* Работы по подготовке конструктивных решений; 6.2* Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов; 6.3* Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их комплексов; 6.5* Работы по подготовке технологических решений гидротехнических сооружений и их комплексов; 6.6* Работы по подготовке технологических решений сельскохозяйственного назначения; 9* Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды; 12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений; 13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).

После обсуждения на голосование вынесено предложение: выдать свидетельство о допуске ГНУ ПНИИЭМТ Россельхозакадемии.
Голосовали единогласно.

Предложение поддержано единогласно.
По второму вопросу выступили:
Шадрина Е.Г. озвучила и прокомментировала «Отчет о проведении плановых проверок деятельности членов НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга» за I полугодие 2013 г.».
 Отметила, что основным нарушением членов НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга» по-прежнему остается несоблюдение сроков повышения квалификации.
Поблагодарила исполнительную дирекцию, членов Контрольной комиссии за добросовестную работу. Предложила принять Отчет.
После обсуждения решили:

1. Принять «Отчет о проведении плановых проверок деятельности членов НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга» за I полугодие 2013 г.».

2. Разместить Отчет на сайте Партнерства.
По третьему вопросу выступили:

Берендеева О.А. предложила вынести на обсуждение очередного собрания НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга» вопрос  об исключении из состава Партнерства ООО «СПК-РГР», г. Михайловка, (Свидетельство о допуске № 34-102-10/121) в связи с многократной просрочкой уплаты членских взносов (п. 3 ч. 2 статьи 55.7 Градостроительного кодекса РФ) и отсутствием у организации свидетельства о допуске нового образца (п. 5 ч. 2 статьи 55.7 Градостроительного кодекса РФ).
После обсуждения решили:
1. Приостановить действие свидетельства о допуске № 34-102-10/121от 13.12.2010 г. ООО «СПК-РГР».

2. Вынести на обсуждение очередного общего собрания членов НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга» вопрос об исключении из состава Партнерства ООО «СПК-РГР».

По четвертому вопросу выступили:

Петров Э.Ю.  предложил обратиться в Аппарат Национального объединения проектировщиков с ходатайством о награждении почетными грамотами членов НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга».
Вынес на утверждение членов Коллегии следующие кандидатуры организаций:

1. ООО «Универсалпроект»

2. ООО «Архитектурное бюро Александра Бурова»

3. ООО «Архитектурно-проектное бюро № 9»

4. ООО «Модерн-проект»

5. ООО «Зодчий»

6. ООО «НИИ ПК МНВХИМ»

7. ООО «ЭЖИП»

8. ОАО «Приволжтрансстрой»

9. ООО «Стройинтерьер»

Персональные кандидатуры:

1. Учаев В.Н.

2. Дронов В.Б.

3. Шадрина Е.Г.

4. Зотова Т.М.

5. Сиденко В.Д.

Поступило предложение: включить в список на награждение кандидатуру Берендеевой О.А.

После обсуждения решили:

Поддержать предложения о выдвижении кандидатур на награждение почетными грамотами Национального объединения проектировщиков.
	Председатель Коллегии
	Вязьмин А.М.

	Секретарь  заседания
	Недзельская Е.А.

7